Republika e Kosovés
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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.1305/2023

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e
Ankesave ng pérbérje nga: Ardita Haxhnikaj Demi, kryetare, Jeton Koca dhe Ardita Eshref Shabani,
anétaré, me Ardita Perguku-Shyti-Zyrtare ¢ Larté pér Bashképunim Profesional, né& cilésing e
procesmbaijtésit, ka shqyrtuar ankesén me numér A.nr.1305/2023, t& datés 19.10.2023, t& parashtruar nga
ankuesja ~, t& cilén me autorizim e pérfagéson Zyra ligjore | T ", kundér
organit t& punésimit: Agjencia Kosovare e Privatizimit, n& ¢éshtjen juridike “Transferim”, né mbéshtetje t&
nenit 6 paragrafit 1 nén paragrafit 1.1, nenit 16 paragrafit 3 dhe nenit 18 paragrafit 1 nén paragrafit 1.2 dhe
1.6 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe
Rregulloren Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s& Ankesave né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me daté 18. 12.2023, mori kéts:

VENDIM

I. Aprovohet si e bazuar ankesa me numér A.nr.1305/2023, e datés 19.10.2023, ¢ parashtruar nga
ankuesja . '

IL. Shfuqizohet Vendimi me numér DM 688/2023, i datés 28.09.2023, i Departamentit t&¢ Burimeve
Njerézore t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit.

IIL. Obligohet Drejtori Ekzekutiv i Agjencing Kosovare t& Privatizimit q& brenda afatit prej pesémbédhjeté
(15) ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi, t& ndérmerr t& gjitha veprimet e nevojshme ligjore pér
zbatimin e kétij vendimi, duke marr parasysh piképamjet e dh&na né arsyetimin e kétij vendimi,

IV. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t6 Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmartjes s& veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Népunésja civile =~ (tulje referuar ankuesja), mé daté 19.10.2023, ka parashtruar ankesg né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, ¢ regjistruar nén shenjén A.nr.1305/2023,
kundér Vendimit me numér DM 688/2023, t& datés 28.09.2023, t& Drejtorit t& Departamentit t& Burimeve
Njerézore, né Agjencing Kosovare t& Privatizimit, me pretendimet ankimore s& ecuria e procesit té
ristrukturimit &shté pércjellé me parregullsi ligjore. Duke shtuar s¢ AKP-ja e vendosur né lists t& pritjes
ankuesen, ¢ cila q& nga themelimi i marrédhénies se punés ka pasur performancé pozitive t& vlerésimit t&
punés, nd€rsa né anén tjetér organi i punésimit angazhon né vazhdimési ofertues t& shérbimeve e t& cilat
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veprime jang né kundérshtim me nenin 6 paragrafin 1, 2 dhe 3 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative. Kérkon qé Késhilli t& marrg vendim meritor duke aprovuar ankesén si t&
bazuar dhe t& obligoj organin e punésimit q¢ t& njgjten ta sistemoj né njé vend pune.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés (né tekstin e métejmé vetém Késhilli) né
pajtim me dispozitat e Rregullores Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me daté 23.10.2023, ka proceduar kérkesén
per pérgjigje né ankesé tek Agjencia Kosovare e Privatizimit, ndérsa, kjo e fundit, me daté 30.10.2023, ka
percjell pérgjigjen né ankesé sé bashku me shkresat referuar késaj ¢éshtje juridiko-administrative.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén e datés
19.10.2023 me numér protokolli 6606/2023 e parashtruar nga ankuesja né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Autorizimin e datés 05.10.2023 t& pérfagésueses me autorizim te ankueses;
Komunikimet elektronike t& datés 16.02.2023 dhe 15.02.2023 ndérmjet ankueses dhe Drejtoreshés s&
Departamenti t& Burimeve Njerézore t6 AKP-s&; Vendimin me numér DM 688/2023 t& datés 28.09.2023 t&
Departamentit & Burimeve Njerézore t8 AKP-s&; Memorandumin e brendshém t& datés 16.02.2023
ndérmjet ankueses dhe komisionit t& ristrukturimit t& AKP-s€; Vendimin me numér DM 67/2023 t& datés
23.02.2023; Kérkesén pér pérgjigie né ankesé t& datés 23.10.2023 nga K&shilli i Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t&¢ Kosovés; Pérgjigien né ankesé t& datés 30.10.2023 s& bashku me shkresat e
bashkangjitura t& léndés dhe até Vendimin e datés 30.11.2023 t& Bordit & Drejtoréve t& AKP-s&; Emailin e
datés 06.12.2023, 22.12.2022 nga PAK INFO pér PAK ALL; Vendimin e datés 12.05.2023 pér themelimin
e Komisionit t& Ristrukturimit; Vendimin e datés 14.02.2023 pér ndryshimin e anétarit t& Komisionit t&
Ristrukturimit; Emailin e datés 23.12.2022 nga L.Xh pér ankuesin; Emailin e datés 14.02.2023 nga L.Xh pér
T.M; Emailin e datés 13.02.2023 nga ankuesi pér Burimeve Njerézore; Emailin e datés 10.02.2023 nga
Burimet Njerézore pér ankuesin; Pérshkrimin e detyrave t& punés pér Udhéheqés t& Divizionit t& Zyrés
Rajonale dhe Udhgheqés i Divizionit t& Shitjeve Direke i datés 14.09.2023; Raporti i punés 04a/2023 i
Komisionit t& Ristrukturimit; Vendimin e datés 09.06.2023 pér ankuesin; Vendimin DM 232/2023 i datés
19.06.2023; Vendimin A.nr.936/2023 t& datés 01.09.2023 dhe A.nr.937/2023 i datés 04.09.2023 i Késhillit;
Vendimin e datés 04.09.2023 t& Bordit t& Drejtoréve t& AKP-s&; Vendimin DM 653/2023 i datés 29.08.2023
pér themelimin e Komisionit & Ristrukturimit; Vendimin DM 666/2023 i datés 07.09.2023 pér
amendamentin t& vendimin DM 653/2023; Raportin e Punds 07/2023 dhe Raportin e Punés 08/2023 i
Komisionit t& Ristrukturimit; Tabelat e sistemit t& pikézimit pér pozitén Udhéheqés i Divizionit t& Zyrés
Rajonale n& Mitrovicé dhe Udhgheqgs i Divizionit t& Shitjeve Direke pér kandidatét B.B, A.K, V.H, F.M,
N.K dhe D.B; Vendimin me numér DM 688/2023 t& datés 28.09.2023, Vendimin me numér DM 689/2023
té datés 28.09.2023, Vendimin me numér DM 691/2023 t& datés 29.09.2023, Vendimi me numér DM
692/2023 i datés 29.09.2023, Vendimin me numér DM 693/2023 t& datés 29.09.2023 t& Drejtorit t&
Burimeve Njerézore t§ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit; Emailin e datés 28.09.2023 nga A.G pér F.M;
Emailin ¢ datés 29.09.2023 nga Burimet Njerézore pér ankuesin ; Emailin e datés 02.10.2023 nga L.Xh pér
B.B, AK, Q.B, AK, A.L; Dosjet e kandidatéve B.B, AK, V.H, F.M, NXK dhe D.B s& bashku me shkresat e
bashkangjitura lidhur me p&rvojén e punés, até profesionale dhe trajnimet e pérfunduara.

Kolegji i Késhillit duke u bazuar né vlergsimin e hollésishém t& ¢do prove veg e veg dhe t& gjitha provave té
marra s& bashku, si dhe bazuar n& rezultatin térgsor & shqyrtimit administrativ, konstatoi se ankesa e

ankueses &shté e bazuar, sepse:

Bordi i Drejtoréve i Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur mé datg 30.11.2022, ka
nxjerr Vendim me t& cilin ka aprovuar Rregulloren Nr. 07/2022 pér Organizmin dhe Sistematizimin e
Brendshém t& Vendeve t& Punés n& Agjencing Kosovare t& Privatizimit.

Pas miratimit ¢ késaj rregulloreje, ka filluar procesi i vistrukturimit, ku Komisioni i Ristrukturimit i

themeluar sipas Vendimit DM 184/2023 t& datés 12.05.2023 ka nxjerr raportin e punés 04a/2023 lidhur me

pozitén Menaxher i Zyrés Rajonale n& Mitrovicé, mirépo Ky raport &shté anuluar sipas Vendimit
2/5



A.nr.936/2023 t& datés 01.09.2023 dhe sipas Vendimit A.nr.937/2023 t& datés 04.09.2023 t& Késhillit t&
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duke e kthyer géshtjen n rishqyrtim dhe rivendosje
tek Komisioni i Ristrukturimit n& Agjencing Kosovare té Privatizimin.

Bordi i Drejtoréve i Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur mé daté 04.09.2023, ka
nxjerr Vendim me té cilin ka aprovuar Rregulloren Nr.05/2023 pér Organizmin dhe Sistematizimin e
Brendshém t& Vendeve t& Punés né Agjencing Kosovare t& Privatizimit, me arsyetimin se &shté konstatuar
nga Bordi se Rregullorja aktuale ka nevojé pér rishikime/pérmirésime. Sipas Rregullores Nr.05/2023 pér
Organizmin dhe Sistematizimin e Brendshém t& Vendeve t& Punés né Agjencing Kosovare t& Privatizimit,
konkretisht sipas nenit 43 &shté shfugizuar Rregullorja Nr.07/2022 pér Organizmin dhe Sistematizimin e
Brendshém t& Vendeve t& Punés né Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, ndérsa sipas vendimit t& lartcekur
kjo rregullore hyn né fuqi nga data 01.10.2023.

Drejtori i Burimeve Njerézore né Agjencing Kosovare t& Privatizimit mé datg 29.08.2023 ka nxjerr
Vendimin DM 653/2023 pér themelimin e Komisionit t& Ristrukturimit, ndérsa sipas Vendimit me numér
DM 666/2023 t& datés 07.09.2023 éshté amandamentuar Vendimi DM 653/2023 késhtu q€ Komisionit té&
Ristrukturimit i &shté vazhduar afati i punés pér tridhjeté (30) dité nga data e nxjertjes sé kétij vendimi, kjo
eshté béré me arsyetimin se &shté miratuar Rregullotja Nr.05/2023 pér Organizmin dhe Sistematizimin e
Brendshém t& Vendeve t& Punés né Agjencing Kosovare t& Privatizimit.

Komisioni i Ristrukturimit i Agjencisé Kosovare t& Privatizimit lidhur me dy pozitat e lira t& nivelit
drejtues respektivisht pér pozitén Udhéheqgs i Divizionit t& Zyrés Rajonale né Mitrovicé dhe Udhgheqés i
Divizionit t& Shitjeve Direke ka nxjerr Raportin e Punés 07/2023 dhe Raportin e Punés 08/2023.

N& bazé t& Raportit t& Punés 07/2023, Komisioni i Ristrukturimit i Agjencing Kosovare t& Privatizimit, pér
pozitén Udhgheqés i Divizionit t& Zyrés Rajonale né Mitrovicg, ka shqyrtuar aplikacionet e gjashté (6)
kandidatéve, duke konstatuar se té& gjithé plotésojné kriteret pér kéts pozité, mirépo qé sipas poentimit
kandidatét jang renditur si mé poshté: kandidatja me inicialet B.B &sht& vlerésuar me gjithsej 53 piks,
kandidati me inicialet A.K &shté vlergsuar me gjithsej 52 piké, kandidatit me inicialet V.H &shtg vlergsuar
me gjithsej 51 piké, kandidati me inicialet F.M &sht vlerésuar me gjithsejts 43 piks, kandidatja me inicialet
N.K' kétu ankuesja, &shté vlergsuar me giithsej 38 piké dhe kandidati me inicialet D.B &shts vlerésuar me
giithsej 36 piké, duke propozuar q€ sipas kétij poentimi kandidatja me inicialet B.B t& transferohet n&
pozitén Udhgheqés i Divizionit t& Zyrés Rajonale n& Mitrovicé, e cila sipas Vendimit me numér DM
691/2023 t& datés 29.09.2023 &shté transferuar né pozitén Udh&heqés i Divizionit t& Zyrés Rajonale ng
Mitrovicé,

Ndérsa, né bazgé t& Raportit t& Punés 08/2023, Komisioni i Ristrukturimit i Agjencisé Kosovare té
Privatizimit, pér pozitén Udhéheqés i Divizionit t& Shitjeve Direke, ka shqyrtuar aplikacionet e pesg (5)
kandidatéve, duke konstatuar se t& gjithé plotésojné kriteret pér kéte pozit€, mirépo q& sipas poentimit
kandidatét jané renditur si mé poshté: kandidati me inicialet A.K &shté vlerésuar me gjithsejté 52 piks,
kandidatit me inicialet V.H &shté vlerésuar me gjithsej 51 piké, kandidati me inicialet F.M &shté vlerésuar
me gjithsej 42 piké, kandidatit me inicialet N.K, kétu ankuesja éshté vlerésuar me gjithsej 38 piké dhe
kandidati me inicialet D.B &sht& vlerésuar me gjithsej 36 piké, duke propozuar qé€ sipas kétij poentomi
kandidatja me inicialet A K t& transferohet ng pozitén Udhéheqgs i Divizionit t& Shitjeve Direke, ndérsa kjo
kandidate sipas Vendimit me numér DM 692/2023 t& datés 29.09.2023 &shté transferuar né pozitén
Udhéheqés i Divizionit té Shitjeve Direke,

Bazuar n& raportet ¢ cekura si mé larté, kandidatét q& nuk kang arritur t& transferohen né kéto dy pozita jans
nxjerr aktet administrative nga Drejtori i Burimeve Njerézore i Agjencisé Kosovare t& Privatizimit ku sipas:
Vendimit me numér DM 688/2023 t& datés 28.09.2023 népunésja N.K &shté propozuar qé nga data
01.10.2023 t& transferohet né njé pozité t& liré & s& njgjtés kategori ng institucion tjetér shtetéror dhe
vendosje né listén e pritjes nga data 01.10.2023, Vendimit me numér DM 689/2023 t& datés 28.09.2023
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n€punési D.B &shté propozuar q& nga data 01.10.2023 t€ transferohet né njé pozité t& lirg & s¢ njéjtés
kategori né institucion tjetér shtetéror dhe vendosje né listén e pritjes nga data 01.10.2023, Vendimit me
numér DM 690/2023 & datés 29.09.2023 népunési F.M éshté propozuar q€ nga data 01.10.2023 t&
transferohet né njé pozité & lire 1& s& njéjtés kategori né institucion tietér shtetéror dhe vendosje né listén e
pritjes nga data 01.10.2023, Vendimit me numér DM 693/2023 t& datés 29.09.2023 népunési V.H &shté
propozuar q& nga data 01.10,2023 t& transferohet né njé pozité t& liré t& s& njgjtés kategori né institucion
tjetér shtetéror dhe vendosje né listén e pritjes nga data 01.10.2023.

Kolegji i Késhillit duke u bazuar né vlergsimin e hollgsishém t& ¢do prove veg e veg dhe t& gjitha provave t&
marra s& bashku, si dhe bazuar né rezultatin térésor t& shqyrtimit administrativ, konstatoi se ankesa €
ankueses &shté e bazuar, sepse:

Kolegji i Késhillit nga administrimi i shkresave t& léndéve té tjera né proceduré t& shqyrtimit ka gjetur se pér
t& nj&jtén proceduré t& transferimit sé cilés Ju ka nénshtruar ankuesja, gjegjésisht pér pozitén Udhéhegés i
Divizionit t& Zyrés Rajonale né Mitrovice sipas Raportit t& Punés 07/2023 dhe Udhgheqés i Divizionit t&
Shitjeve Dircke sipas Raportit t& Punés 07/2023 t& nxjerra nga Komisioni i Ristrukturimit t& AKP-sg, ka
pasur {€ parashtruar edhe ankesg tjetér sipas sé cilés jang kundérshtuar aktet, respektivisht procedura e
zhvilluar ¢ transferimit si dhe vendimet q¢ kan€ derivuar prej tyre lidhur me transferimin apo sistemimin e
paléve né proceduré,

Andaj, sikurse u theksua mé larté, Késhilli me date 29.09.2023 ka pranuar ankesén e parashtruar nga
ankuesi F.M i cili ka kontestuar procedurén e zhvilluar t& transferimit q€ ndérlidhet me pozitén Udhéhegés i
Divizionit t& Shitjeve Direke sipas Raportit e Punés 07/2023 t& nxjerra nga Komisioni i Ristrukturimit t&
AKP-s€, ndérsa pas analizimit t& shkresave t& [€ndés, shqyrtimit t& procedurés s8 zhvilluar & transferimit
treth poentimit t& kandidatéve, dhe zbatimit t& ligjit material, Késhilli me daté 24.11.2023 ka nxjerré
Vendimin A.nr.1223/2023 pérmes té cilit ka anuluar Raportin e Punés 07/2023 t& nxjerra nga Komisioni i
Ristrukturimit t& AKP-s& si dhe vendimin permes s¢ cilés kandidatja e suksesshme &shté sistemuar n pozité
respektive, pér shkak se Kolegji i Késhilli ka konstatuar se Komisioni i Ristrukturimit né Agjencing
Kosovare t& Privatizimit nuk ka shqyrtuar drejté faktet dhe dosjet e kandidatéve, késhtu q€ né kété rast
raportet i ka pérgatitur né kundérshtim me nenin 48 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, né kundérshtim me frymén e dispozitave t§ Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké q&
rregullon parimet e pérgjithshme t& menaxhimit t& zyrtaréve publiké, referencat q& kang t& b&jné me
transferimin e népunésve civil si rezultat i ristrukturimit, depozitave t& nenit 14 paragrafit 5 t& Rregullores
Nr.14/2020 pér Transferimin e Népunésve Civil, i cili pércakton se: “Komisioni gjaté transferimit té
nepunésve civil pér shkak 1é shuarjes apo ristrukturimit (¢ institucionit cakton prioritetin e transferimit dhe
mbéshtetet mbi kéto kritere: 5.]. vjelérsiné e népunésit civil né shérbimin civil: 5.2. vierésimet e rezultateve
né puné ¢ népunésve civilé : 5.3. kualifikimet profesionale té népunésve civilé. 5.4. trajnimet”, si dhe
hapave t& pércaktuara pérmes Udhézuesit Nr. 02/2022 pér Procesin e Riorganizimin t& Institucioneve
Publike dhe Sistematizimin e Népunésve pas Ristrukturimit, késhtu q€ kéto raporte jané t& paligjshme né
kuptim & nenit 52 paragrafit 1 nén paragrafit 1.5 Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, késhtu q& pretendimet e ankuesit lidhur me poentimin jané t& bazuara.

Prandaj, nga se u tha si mg lartg, Kolegji i Késhillit ka ardhur ng pérfundimin qe ankesa e ankueses &shte
bazuar dhe e njgjta &shté aprovuar, kurse per shkak (¢ shkeljeve t& pércaktuara si mé larts nga ana e
Komisionit t& Ristrukturimit t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit, &shtg shfuqizuar sikurse né dispozitivin
¢ kétij vendimi akti i kontestuar, gegjésisht Vendimi me numér DM 688/2023 i datés 28.09.2023 i
Departamentit t& Burimeve Njerézore t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit, kurse sipas Vendimit t&
Késhillit A.nr.1223/2023 t& datés 24.11.2023 &shts anuluar Raporti i Punés 07/2023 dhe Raporti i Punés
08/2023 i Komisionit t& Ristrukturimit t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit, ndérsa lénda gshté kthyer né
rishqyrtim ng Komisionin e Ristrukturimit né Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, nga rrjedh se me rastin e
rishqyrtimit t& léndés né térsi, t& njéjtit proces do t’i nénshtrohet edhe ankuesja, andaj mbi kété bazg
meqengse né vendimin e Késhillit A.nr.1223/2023 &shts trajtuar procesi né térsi q& ndérlidhet edhe me
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Raportin ¢ Punés 07/2023 dhe Raportin e Punés 08/2023 dhe se t& nj€jtat jan& anuluar, késhtu q€ nuk ka
qené e nevojshme si géshtje e vendosur meritorisht t& shqyrtohet edhe pérmes kétij vendimi,

Po ashtu, lidhur me shqyrtimin e ligjshmérisé s& vendimit t& kundérshtuar me ankesé gjegjésisht Vendimit
me numér DM 688/2023 t& datés 28.09.2023 (& Departamentit t& Burimeve Njerézore t& Agjencis
- Kosovare t& Privatizimit, Kolegji i Késhillit me qéllim t& mos démtimit t& paléve né procedurs, konstaton se
procesi i ristrukturimit ng Agjenciné Kosovare & Privatizimit ka filluar né kohsn kur ng fuqi ka qené Ligji
Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe i njéjti aplikohet né kete procedur€ deri né bérjen e aktit administrativ

ligji. Bazuar ng kétg, Kolegji i Késhillit, konstaton se procesi i ristrukturimit ng Agjencing Kosovare t&
Privatizimit nuk ka filluar sipas dispozitave t& nenit 66 t& Ligjit Nr. 08/L-197 per Zyrtarét Publiké, por ky
proces ka filluar sipas nenit 54 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, késhtu qé né kets proceduré nuk
mund t& aplikohet neni 67 i Ligjit Nr. 08/L-197 per Zyrtarét Publiké, ngase ky nen aplikohet vetém nése
procesi i ristrukturimit ka filluar sipas nenit 66 t& kétij ligji, rrjedhimisht né kets rast nuk mund t& aplikohet
lista e pritjes, si¢ &shté vendosur me vendimin e kundérshtuar me ankesg, késhtu q& Kolegji i Késhillit,
konstaton se vendimi i kundérshtuar me ankes€ &shté ng kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe i njéjti &shts i paligjshém n& kuptim t& nenit 52 paragrafit
I nén paragrafit 1.3, 1.5 dhe 1.6 t& kétij ligji, ngase me kété vendim Jjan& shkelur parimet e ligjit material
respektivisht parimet e pergjithshme t& menaxhimit t& zyrtaréve publiké t& pércaktuar me nenin 7 paragrafi
| t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiks, késhtu q€ pretendimet e ankuesit ndaj kétij vendimi jang tg

bazuara

Andaj, pas analizimit dhe vierésimit t& t¢ gjitha shkresave t& l&éndés si dhe duke u bazuar ng dispozitat e
nenit 6 paragrafit 1, nén paragrafit 1.1 dhe nenit 18 paragrafit 1 nén paragrafit 1.2 dhe 1.6 t& Ligjit Nr.06/L-

kétij vendimi.

Késhillé juridike: Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga Kryetarja e Kolegjit. Kundér vendimit té
Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit nuk éshté i ligishém mund t¢ iniciojé
konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda
afatit prej tridhjete (30) ditésh nga dita né 1¢ cilen i éshé dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ
nuk ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

I
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Vendimi i dérgohet:
- Pérfaqésueses me autorizim té ankyeses Zyra Ligjore “ =~ g
- Drejtorit Ekzekutiv té Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit;
- Udhéhegésit té Personelit né Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit dhe
- Arkivit t¢ KPMSHCK-s¢
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